
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 83 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕВГЕНИИ ЖИГУЛЕНКО 

350088, г. Краснодар, ул. Сормовская, 187  

тел. 8 (861) 236-09-65 school83@kubannet.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

05.09.2024                                                                   № 74 

 

 

О мерах по усилению работы по предупреждению 

незаконного сбора денежных средств 

 

 

В целях соблюдения действующего законодательства и усиления 

работы по предупреждению незаконного сбора денежных средств с 

родителей (законных представителей) обучающихся п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Запретить работникам школы сбор наличных денежных средств с 

родителей (законных представителей) обучающихся. 

2. Провести дополнительную разъяснительную работу с родительской 

общественностью о недопущении неправомочных действий органов 

самоуправления (родительских комитетов) в части привлечения 

благотворительных средств.  

3. Запретить учителям и членам родительских комитетов приобретение 

рабочих тетрадей по предметам. 

4. Не допускать принуждения со стороны работников школы и 

родительской общественности к внесению благотворительных средств 

родителей (законных представителей) обучающихся. 

5. Не допускать репетиторство педагогов со своими учениками и 

использование школьных площадей для репетиторства. 

6. Довести до сведения родителей (законных представителей) Порядок 

привлечения и расходования добровольных пожертвований и целевых 

взносов физических и юридических лиц на добровольной основе. 

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 83                                                        Е.А. Муковская 

mailto:school83@kubannet.ru

		2024-10-01T10:39:47+0300
	Муковская Елена Анатольевна




